

## **Aftenskolernes Hus**

Bestyrelsen for Aftenskolernes Hus ønsker at give en status på huset, som officielt blev indviet i september 2024 og nu er taget i brug.

Vi har store drømme og forventninger til at opmærksomheden omkring huset vil brede sig i hele lokalområdet til glæde og gavn for alle borgere primært i København NV. Vi er ved at udbrede kendskabet til huset og de aktiviteter, der foregår der, så nysgerrige og potentielle brugere af huset, bliver bevidste om, at det er åbent og de er inviteret ind.

Pt. har AOF 91 hold og FOF 102 hold som enten er sat i gang eller tilmeldingsklar i huset i foråret 2025.

I bestyrelsen for huset er vi ved at lave en model for hvordan alle aftenskoler i Københavns kommune kan udbyde undervisning der, så det bliver et levende hus, fyldt med aktiviteter året rundt.

## **Tvist om ventilationsarbejdet udført af DP Ventilation A/S**

Åbningen af huset blev forsinket grundet udfordringer med at få entreprisen vedr. ventilationen i huset færdigt. Den entreprise er nu næsten færdig. Der udestår dog en skriftlig færdigmelding på udførelse af mangler påvist ved afleveringsforretningen.

Det har ikke været gnidningsfrit, at nå hertil.

Vi står derfor nu med en tvist omkring betalingen for DP Ventilation A/S' arbejder i huset. Vores byggestyrer, arkitektfirmaet NB Tegnestuen, har stået for hele byggesagen og styret hver enkelt entreprise ned i detaljen.

De har på flere møder afvist de krav DP Ventilation A/S er kommet med omkring betaling for arbejder, som DP Ventilation A/S påstår er udført efter aftale på trods af, at der ikke findes arbejdssedler på de konkrete opgaver.

Tvisten omkring betaling har nu stået på siden 10. juni 2024 hvor DP Ventilation A/S fremsendte ekstrakrav på 627.050 kr. ekskl. moms. Alle krav er afvist fra NB Tegnestuen.

DP Ventilation A/S truer nu med inkasso, hvilket ikke kan ske, da vi ikke anerkender deres krav. Men de foreslår også et forlig hvor vi betaler (300.000 + moms) 375.000 kr. til fuld og endelig afslutning af sagen.

Bestyrelsen for Aftenskolernes Hus har hverken kompetencerne eller økonomien til at enten føre en sag mod DP Ventilation A/S eller betale det beløb de kræver.

## **Budgetoverskrivelse for den samlede entreprise**

Nu hvor huset står færdigt, har vi udarbejdet et regnskab som dokumenterer hvordan tilskuddet er brugt. Dette regnskab viser, at vi har haft en budgetoverskridelse på 376.326 kr.: 322.204 kr. på den primære bevilling og 54.122 kr. på tillægsbevillingerne. Vi har i alt fået bevilget 18.840.815 kr., men entreprisen har kostet 19.217.141 kr.

Dertil har AOF og FOF i 2024 indbetalt tilsammen 700.000 kr. og søgt og fået fondsmidler på 300.000 kr. Penge der er brugt på indkøb af møbler, undervisningsinventar og indretning af især faglokalerne.

Vi ønsker hermed at søge om at få efterbevilget penge til dækning af at indgå forliget med DP Ventilation A/S og budgetoverskridelsen af selve entreprisen:  $375.000 + 376.326 = 751.326$  kr. Alternativt at Københavns kommune overtager tvisten med DP Ventilation A/S, så vi blot søger om 376.326 kr.

Ved eventuelle spørgsmål til ovenstående, er I velkommen til at kontakte Bernadette Follmann, formand for bestyrelsen for Aftenskolernes Hus og direktør hos FOF København og Nordsjælland på [bfo@fof-kn.dk](mailto:bfo@fof-kn.dk) eller 2139 7017.